
 180

       Příloha č. 36 k vyhlášce č. 3/2008  Sb. 
 

 

Ceny chmelových rostlin včetně zařízení chmelnic 
 

 
 Základní ceny chmelových rostlin, vč. zařízení chmelnic, jsou rozděleny do dvou 
skupin podle kvality rozmnožovacího materiálu, který byl použit k výsadbě - tradiční, 
neozdravené kořenáče a kořenáče ozdravené, tzv. viruprosté (§ 4 vyhlášky č. 332/2006 
Sb. o množitelských porostech a rozmnožovacím materiálu chmele, ovocných rodů  
a druhů a okrasných druhů a jeho uvádění do oběhu).  

 
                                                                  

1. Základní ceny chmelnic s neozdravenými rostlinami v Kč/m2:   
                                                                                                                                                     Tabulka č. 1 
p.č. věk 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1-10 56,40 53,58 50,76 47,94 45,12 42,30 39,48 36,66 33,84 31,021. 
11-20 28,20 25,38 22,56 19,74 16,92 14,10 11,28 8,46 5,64 2,82*)

  *) stejná cena je i pro chmelnice se staršími porosty  
 
 

2. Základní ceny chmelnic s ozdravenými rostlinami v Kč/m2:  
                                                                                                                                  Tabulka č. 2                              
p.č. věk 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1-10 62,40 59,28 56,16 53,04 49,92 46,80 43,68 40,56 37,44 34,322. 
11-20 31,20 28,08 24,96 21,84 18,72 15,60 12,48 9,36 6,24 3,12*)

  *) stejná cena je i pro chmelnice se staršími porosty  
 
 
 

3. Základní cenu chmelnice lze s odůvodněním snížit až o 30 % v případě zjevných 
důsledků nedostatečné péče a vnějších příznaků mechanického, zdravotního či jiného, 
konkrétně specifikovaného, poškození nebo v případě vysokého počtu chybějících 
rostlin.  

 
4. Základní cenu chmelnice se závlahovým detailem instalovaným na její konstrukci lze 

zvýšit o 10 %, avšak pouze v průběhu předpokládané životnosti závlahového detailu, 
která je 10 let. 

 
5. Nejnižší základní cenu chmelnice*) již nelze snížit žádnými dalšími cenovými 

úpravami. 
 

 


	Ceny chmelových rostlin včetně zařízení chmelnic

